
              KLUB  ČESKÝCH  TURISTŮ  MARIÁNSKÉ  LÁZNĚ  
a OBLAST  KARLOVARSKÝ  KRAJ 

 

 za finanční podpory měst Mariánské Lázně a Horní Slavkov 
a Městského kulturního střediska Horní Slavkov, p.o. 

 

pořádají 22. ročník  

      Jarní setkání turistů Karlovarské oblasti 
 

Sobota  19. března 2022 
. . . / . - - . / - - - / . - . / - / . . - / / - - . . / - . . / . - / . - . / / - / . . - / . - . / . . / . . . / - / . . - / - - / / - - . . / / - - / . - / . - . / . . / . - / - . / . . . / - . - / - . - - / - - - - / / . - . . / . - / - - . . / - . / . . / / - - . . / . . . - / . - . . / . - / . . . / - /// 

Start :  V 9.00 hodin v Městském kulturním středisku pro trasy okolím města. Individuální–dostředná akce.   
Startovné : 40,- Kč; člen KČT 30,-Kč  

Odměna :  V ceně účastnického poplatku pamětní razítko, vstup na setkání v sále Městského kulturního 
střediska Horní Slavkov s kulturním programem, pamětní list, jarní perníček paní Ivy. 

Zajímavosti v cíli a okolí:  Staré město - Pluhův dům, městské muzeum, kostel sv. Jiří s vyhlídkou na město, 
Seidelhaus (bývalý rudný mlýn z 16. století), železniční viadukt někdejší trati do Lokte.  

 Nové město – zrekonstruovaný kinosál v MKS, hodnotný soubor staveb „Socialistického realismu“.  
                   V okolí – městské popraviště, NS Uranová Golgota, Tři prameny. 
 
 
 
Cíl : Městské kulturní středisko, Dlouhá 717 (50.1378403N, 12.8000678E) od 10.00 do 15.30 h   
  V cíli lze po předchozí závazné objednávce zakoupit stravenky na občerstvení za 100,- Kč 
         (smažený řízek + bramb. salát)  

 

TRASY: (Turistická mapa KČT č.2 Slavkovský les a Mariánské Lázně) 
1. Na šibeniční vrch k bývalému městskému popravišti: Od startu - MKS, Dlouhá ulice se dáme 

vpravo - projdeme podloubím z náměstí mezi domy čp. 600 až na křižovatku. Zde odbočíme 
vlevo a ulicí Bezejmenná pokračujeme dolů po cyklotrase č. 2017. Podejdeme viadukt a  
napojíme se na zelenožlutou TZ. Ta nás dovede na Školní náměstí. Opatrně přejdeme Ležnickou ulici a pokraču-
jeme vzhůru mezi domy až k hlavní silnici. Zde jdeme vlevo stále po silnici a zelenožluté značce cca 300 m. Sil-
nice se stáčí vpravo na Kfely. My však jdeme rovně po cyklotrase směrem na Bošířany. Po cca 1000 m uvidíme 
vlevo od cesty bývalé popraviště (sloužilo k výkonu hrdelního práva mezi roky 1500 a 1751. Dnešní podoba s 
městským znakem pochází z 19. stol. Zpět se vracíme stejnou cestou - do cíle - MKS. Celkem 5 km 

2. Ke Třem pramenům: Od startu MKS, Dlouhá ulice se dáme vlevo a jdeme ulicí Dlouhá z náměstí cca 300 m. Od-
bočíme vpravo kolem cukrárny do ulice Sportovní. Jdeme cca 600 m až k zahrádkářské kolonii č. 14 (pojmenování 
podle čísla bývalé šachty č. 14 Uranových dolů). Odbočíme vlevo a pokračujeme podél zahrádek cca 200 m. Cesty 
se rozdvojují. My se dáme levou cestou a po 50 m se cesty dělí na tři větve. Jdeme prostřední a cca po 700 m do-
sáhneme cíle - Tři prameny (tři silné vývěry v údolí Stříbrného potoka, poblíž se nachází zrekonstruovaná Lesní 
pobožnost z poč. 20.stol.) Zpět jdeme stejnou cestou do cíle. Celkem 4 km. Environmentální stezka, lesopark. 

3. Komentovaná trasa s průvodcem - Naučná stezka Uranová Golgota - po stopách těžby uranu v Horním Slavkově. 
Sraz v 9 hodin v MKS. Délka trasy cca 7 km.. 

4. Po historických památkách a zajímavostech Horního Slavkova – trasa s průvodcem. Sraz u městského muzea - 
Pluhova ulice  v 10 a 12 hodin. Délka trasy cca 2 km. Prohlídka okolí pevnostního kostela sv. Jiří (z důvodu 
opravy je kostel nepřístupný), areál přilehlého hřbitova s renesanční zvonicí a pomníky - 1. SV, sovětským obča-
nům, kteří zahynuli při otrockých pracích během 2. SV, kříž na památku politických vězňů, kteří byli v roce 1951 
zastřeleni na útěku z komunistických lágrů, kříž porozumění z r. 1992 jako symbol narovnání česko-německých 
vztahů. Seznámení s dalšími památkami - kaple Božího těla, pozdně gotická zádušní svítilna, Trojiční sloup z roku 
1685, Seidlhaus, renesanční měšťanské domy, návštěva městského muzea (vstupné 15,- Kč). 

5. „Hornoslavkovský QUEST“ – stezka s kvízem a odměnou 
INFOCENTRUM Horní Slavkov (v budově městského muzea) – otevřeno 8 – 12, 12.30 – 16 
(Mapy, razítka, vizitky, dřevěné známky, suvenýry…).  
Informace : Milena Kafková, kafkova.milena@seznam.cz; 
                      Růžena Balatá, ribaml@seznam.cz  

Zdrávi  došli!!!  Pořadatelé z KČT Mariánské Lázně a Horní Slavkov 
                                                                                                                 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

  

 

 

  

 

 

 

 



Akce se koná za podmínek dodržení aktuálně platných  
hygienických a protiepidemických pravidel!!! 

Každý z účastníků se po komunikacích i v přírodě pohybuje opatrně a na vlastní nebezpečí!!! 
 

 
 
Doprava do Horního Slavkova 19.3.2022: 
 

Autobus č. 1 – účastníci z Mar. Lázní a okolí – zajišťuje odbor KČT Mariánské Lázně 
Autobus č. 2 – účastníci ze Sokolova a okolí – zajišťuje odbor KČT Krušné hory Sokolov 
 
Vlakem z Mariánských Lázní odj.   8.26  → Teplička příj.   9.26 
                                                   odj. 10.39  → Teplička příj. 11.38 
Vlakem z Karlových Varů       odj.   8.57  → Teplička příj.  9.14 
                                                   odj. 10.56  → Teplička příj. 11.12 
(Od žst. Teplička pěšky po neznačené lesní/polní cestě přes Ležnice do  
H. Slavkova, případně z žst. Kfely po silnici do Kfelů a pak Hor. Slavkova.)  
 
Vlakem z Mariánských Lázní odj.   8.16  → Sokolov příj.   9.13 
Autobusem ČSAD ze Sokolova - odj. 9.25 → Horní Slavkov  příj.  9.53 
 
       
Doprava zpět z Horního Slavkova: 
 

Vypravené autobusy odjedou dle propozic organizátorů 
 

Busem odj. 13.00  → Sokolov příj. 13.30    dále do ML odj. Os 13.49 ;  do KV odj. Os 14.00 
            odj. 15.55  → Sokolov příj. 16.25    dále do ML odj. Sp 16.48 ;  do KV odj.  R 16.54  
            odj. 20.53  → Sokolov příj. 21.23    dále do ML odj.   R 17.05 ;  do KV odj.  R 21.54  
 

       

 

 

 

 

 


